
Auswertungstabelle HÄUSER (HW 7)
Datum: Uhrzeit: Uhr11.12.2013 10:01:26

Rainer Fischer Immobilien  Rotkreuzplatz 2a  80634 München  Tel. 0049 89 131320  Fax 133424  info@immobilienfischer.de  www.immobilienfischer.de
Ortsteil: MILBERTSHOFEN, Zeitraum: 50.KW 2012 - 50.KW 2013

Anzahl ObjekteObjekt-Typ

EFH

DH/ZFH

DHH

REH

RH

BHS

EFH+ELW

VIL/BUN

2

32

7

0

8

1

5

0

Summe
Wfl. m²

8.232

Summe
Kaufpreis €

1.200

138

1.031

0

806

410

0

33.389.750

0

4.695.000

650.000

5.625.900

0

3.166.000

1.690.000

Preis je m²
Wfl. €

4.056

0

3.912

4.710

5.456

0

3.928

4.121

Durchschnitt
Kaufpreis €

Durchschnitt
Wfl. m²

257

0

300

138

147

0

115

205

1.043.429

0

1.173.750

650.000

803.700

0

452.285

845.000

GESAMT 62 3.601 293 1.056.714 17.313 62.346.150

MFH 7 5.496 13.129.5002.388 916 2.188.250

Gebraucht-Immobilien - Baujahrkennzeichen NA / AB / RA sowie Baujahr 2011 und früher

Neubau-Immobilien - Baujahrkennzeichen NB sowie Baujahr 2012 und später

Objekt-Typ

EFH

DH/ZFH

DHH

REH

RH

BHS

EFH+ELW

VIL/BUN

0

0

0

5

3

0

0

0

Summe
Wfl. m²

0

Summe
Kaufpreis €

0

0

410

664

0

0

0

0

0

0

0

2.042.500

3.380.800

0

0

Preis je m²
Wfl. €

0

0

0

0

4.981

5.091

0

0

Durchschnitt
Kaufpreis €

Durchschnitt
Wfl. m²

0

0

0

0

136

132

0

0

0

0

0

0

680.833

676.160

0

0

GESAMT 8 5.049 134 677.912 1.074 5.423.300

MFH 0 0 00 0 0

gesamt ausgew.

32

2

4

1

0

7

7

6

0

59

0

0

0

5

3

0

0

0

8

0

Anzahl Objekte
gesamt ausgew.

Quelle: IMV2000 - IMV GmbH, Tel.08441-805483, www.immobilien-marktdaten.de - Alle Angaben ohne Gewähr



Auswertungstabelle WOHNUNGEN (HW 8)
Datum: Uhrzeit: Uhr11.12.2013 10:02:06

Rainer Fischer Immobilien  Rotkreuzplatz 2a  80634 München  Tel. 0049 89 131320  Fax 133424  info@immobilienfischer.de  www.immobilienfischer.de
Ortsteil: MILBERTSHOFEN, Zeitraum: 50.KW 2012 - 50.KW 2013

Anzahl ObjekteObjekt-Typ

ETW

DTW

ETW-GAR

MAIS

PENTH

VERSTGR

11

428

11

17

5

0

Summe
Wfl. m²

26.938

Summe
Kaufpreis €

0

452

1.788

1.221

1.325

104.393.199

0

1.932.900

6.994.800

5.288.000

5.340.000

Preis je m²
Wfl. €

3.875

0

4.276

3.912

4.330

4.030

Durchschnitt
Kaufpreis €

Durchschnitt
Wfl. m²

64

0

90

111

135

120

251.549

0

386.580

437.175

587.555

485.454

GESAMT 472 3.907 69 271.817 31.724 123.948.899

ERB 0 0 00 0 0

Gebraucht-Immobilien - Baujahrkennzeichen NA / AB / RA sowie Baujahr 2011 und früher

Neubau-Immobilien - Baujahrkennzeichen NB sowie Baujahr 2012 und später

Objekt-Typ

ETW

DTW

ETW-GAR

MAIS

PENTH

VERSTGR

1

75

0

9

5

0

Summe
Wfl. m²

5.695

Summe
Kaufpreis €

0

422

895

0

33

32.127.900

0

2.123.100

5.185.400

0

236.900

Preis je m²
Wfl. €

5.641

0

5.031

5.793

0

7.178

Durchschnitt
Kaufpreis €

Durchschnitt
Wfl. m²

75

0

84

99

0

33

428.372

0

424.620

576.155

0

236.900

GESAMT 90 5.631 78 440.814 7.045 39.673.300

ERB 0 0 00 0 0

gesamt ausgew.

Anzahl Objekte
gesamt ausgew.

11

415

9

16

5

0

456

0

1

75

0

9

5

0

90

0

Quelle: IMV2000 - IMV GmbH, Tel.08441-805483, www.immobilien-marktdaten.de - Alle Angaben ohne Gewähr



Auswertungstabelle GRUNDSTÜCKE (GR 7)
Datum: Uhrzeit: Uhr11.12.2013 10:24:56

Rainer Fischer Immobilien  Rotkreuzplatz 2a  80634 München  Tel. 0049 89 131320  Fax 133424  info@immobilienfischer.de  www.immobilienfischer.de
Ortsteil: MILBERTSHOFEN, Zeitraum: 50.KW 2012 - 50.KW 2013

Anzahl ObjekteGrundstücke zur
Bebauung mit

EFH

DH/ZFH

DHH

RH

MFH

GEWERBE

BEW/FRZ

LANDW

1

8

0

0

1

0

0

0

Summe
Grund m²

3.061

Summe
Kaufpreis €

0

0

399

0

0

1.070

0

3.760.000

0

0

0

499.500

0

0

2.100.000

Preis je m²
Grund €

1.228

0

0

0

1.251

0

0

1.962

Durchschnitt
Kaufpreis €

Durchschnitt
Grund m²

765

0

0

0

399

0

0

1.070

940.000

0

0

0

499.500

0

0

2.100.000

GESAMT 10 1.403 755 1.059.916 4.530 6.359.500

gesamt ausgew.

1

4

0

0

1

0

0

0

6

Quelle: IMV2000 - IMV GmbH, Tel.08441-805483, www.immobilien-marktdaten.de - Alle Angaben ohne Gewähr


