Auswertungstabelle HÄUSER (HW 7)

Datum: 11.12.2013 Uhrzeit: 10:01:26 Uhr

Rainer Fischer Immobilien Rotkreuzplatz 2a 80634 München Tel. 0049 89 131320 Fax 133424 info@immobilienfischer.de www.immobilienfischer.de Ortsteil: MILBERTSHOFEN, Zeitraum: 50.KW 2012 - 50.KW 2013

Gebraucht-Immobilien - Baujahrkennzeichen NA / AB / RA sowie Baujahr 2011 und früher

Objekt-Typ	Anzahl gesamt	Objekte ausgew.	Preis je m² Wfl. €	Durchschnitt Wfl. m ²	Durchschnitt Kaufpreis €	Summe Wfl. m²	Summe Kaufpreis €
EFH	32	32	4.056	257	1.043.429	8.232	33.389.750
DHH	8	7	5.456	147	803.700	1.031	5.625.900
RH	7	7	3.928	115	452.285	806	3.166.000
REH	0	0	0	0	0	0	0
EFH+ELW	1	1	4.710	138	650.000	138	650.000
VIL/BUN	5	4	3.912	300	1.173.750	1.200	4.695.000
DH/ZFH	2	2	4.121	205	845.000	410	1.690.000
BHS	0	0	0	0	0	0	0
MFH	7	6	2.388	916	2.188.250	5.496	13.129.500
GESAMT	62	59	3.601	293	1.056.714	17.313	62.346.150

Neubau-Immobilien - Baujahrkennzeichen NB sowie Baujahr 2012 und später

Objekt-Typ	Anzahl gesamt	Objekte ausgew.	Preis je m² Wfl. €	Durchschnitt Wfl. m ²	Durchschnitt Kaufpreis €	Summe Wfl. m²	Summe Kaufpreis €
EFH	0	0	0	0	0	0	0
DHH	3	3	4.981	136	680.833	410	2.042.500
RH	0	0	0	0	0	0	0
REH	5	5	5.091	132	676.160	664	3.380.800
EFH+ELW	0	0	0	0	0	0	0
VIL/BUN	0	0	0	0	0	0	0
DH/ZFH	0	0	0	0	0	0	0
BHS	0	0	0	0	0	0	0
MFH	0	0	0	0	0	0	0
GESAMT	8	8	5.049	134	677.912	1.074	5.423.300

Quelle: IMV2000 - IMV GmbH, Tel.08441-805483, www.immobilien-marktdaten.de - Alle Angaben ohne Gewähr

Auswertungstabelle WOHNUNGEN (HW 8)

Datum: 11.12.2013 Uhrzeit: 10:02:06 Uhr

Rainer Fischer Immobilien Rotkreuzplatz 2a 80634 München Tel. 0049 89 131320 Fax 133424 info@immobilienfischer.de www.immobilienfischer.de

Ortsteil: MILBERTSHOFEN, Zeitraum: 50.KW 2012 - 50.KW 2013

Gebraucht-Immobilien - Baujahrkennzeichen NA / AB / RA sowie Baujahr 2011 und früher

Objekt-Typ		Objekte ausgew.	Preis je m² Wfl. €	Durchschnitt Wfl. m ²	Durchschnitt Kaufpreis €	Summe Wfl. m²	Summe Kaufpreis €
ETW	428	415	3.875	64	251.549	26.938	104.393.199
ETW-GAR	5	5	4.276	90	386.580	452	1.932.900
DTW	11	11	4.030	120	485.454	1.325	5.340.000
PENTH	11	9	4.330	135	587.555	1.221	5.288.000
MAIS	17	16	3.912	111	437.175	1.788	6.994.800
VERSTGR	0	0	0	0	0	0	0
ERB	0	0	0	0	0	0	0
GESAMT	472	456	3.907	69	271.817	31.724	123.948.899

Neubau-Immobilien - Baujahrkennzeichen NB sowie Baujahr 2012 und später

Objekt-Typ		Objekte ausgew.	Preis je m² Wfl. €	Durchschnitt Wfl. m ²	Durchschnitt Kaufpreis €	Summe Wfl. m²	Summe Kaufpreis €
ETW	75	75	5.641	75	428.372	5.695	32.127.900
ETW-GAR	5	5	5.031	84	424.620	422	2.123.100
DTW	1	1	7.178	33	236.900	33	236.900
PENTH	0	0	0	0	0	0	0
MAIS	9	9	5.793	99	576.155	895	5.185.400
VERSTGR	0	0	0	0	0	0	0
ERB	0	0	0	0	0	0	0
GESAMT	90	90	5.631	78	440.814	7.045	39.673.300

Quelle: IMV2000 - IMV GmbH, Tel.08441-805483, www.immobilien-marktdaten.de - Alle Angaben ohne Gewähr

Auswertungstabelle GRUNDSTÜCKE (GR 7)

Datum: 11.12.2013 Uhrzeit: 10:24:56 Uhr

Rainer Fischer Immobilien Rotkreuzplatz 2a 80634 München Tel. 0049 89 131320 Fax 133424 info@immobilienfischer.de www.immobilienfischer.de

Ortsteil: MILBERTSHOFEN, Zeitraum: 50.KW 2012 - 50.KW 2013

Grundstücke zur Bebauung mit	Anzahl Ob gesamt	ojekte ausgew.	Preis je m² Grund €	Durchschnitt Grund m²	Durchschnitt Kaufpreis €	Summe Grund m²	Summe Kaufpreis €
EFH	8	4	1.228	765	940.000	3.061	3.760.000
DHH	1	1	1.251	399	499.500	399	499.500
RH	0	0	0	0	0	0	0
DH/ZFH	1	1	1.962	1.070	2.100.000	1.070	2.100.000
MFH	0	0	0	0	0	0	0
GEWERBE	0	0	0	0	0	0	0
BEW/FRZ	0	0	0	0	0	0	0
LANDW	0	0	0	0	0	0	0
GESAMT	10	6	1.403	755	1.059.916	4.530	6.359.500